
ВЫПИСКА

из протокола № 10 заседания Ученого Совета Кыргызского государственного 
университета геологии, горного дела и освоения природных ресурсов

им.академика У.Асаналиева

от 24.06.2021 г.

Присутствовали: 22 человек из 29 членов Ученого Совета,

приглашенные -5 человек.

10. О внесении изменений в ранее утвержденную тему кандидатской диссертации 
старшего преподавателя кафедры “Геология полезных ископаемых” КГГУ 
Толобаевой Н.Т. - “Роль вулканизма в рудообразовании на буроугольных 
месторождениях Южно-Ферганского угольного бассейна” (на примере 
месторождения Кызыл-Кия).

р

СЛУШАЛИ: главного специалиста отдела аспирантуры, докторантуры и магистратуры 
КГГУ Жумашеву З.Н.

-Здравствуйте уважаемые члены Ученого совета! Тема кандидатской диссертации 
старшего преподавателя кафедры ГПИ Толобаевой Н.Т. была ранее утверждена на 
заседании УС (протокол № 4 от 06.03.2014 г.) в следующей редакции - “Роль 
вулканизма в рудообразовании на буроугольных месторождениях Южно- 
Ферганского угольного бассейна” (на примере месторождения Кызыл-Кия).

Толобаева Н.Т. обратилась с заявлением, где просит внести изменения в 
редакцию темы в связи с поступившими рекомендациями на предварительных 
слушаниях кандидатской диссертации.

ВЫСТУПИЛИ: Толобаева Н.Т.

Заслушав выступления и обменявшись мнениями по данному вопросу, 
Ученый совет постановляет:

1. Внести изменения в тему кандидатской диссертации старшего преподавателя 
кафедры “Геология полезных ископаемых” КГГУ Толобаевой Нургуль 
Темирбековны и переутвердить в следующей редакции - “Роль вулканизма в 
образовании глиежей на буроугольных месторождениях Южно-
Ферганского угольного бассейна” ?Сйгг”иримере месторождения Кызыл-Кыя).

Председатель Ученого совета 

Ученый секретарь

1 v а t  ■• л >

Маралбаев А.О.

Жайлообай кызы Чынара
■r  c t  $ 0 6  o tD 'JS . ■


